



Indian Institute of Engineering Science and Technology, Shibpur

(Formerly Bengal Engineering & Science University, Shibpur) **P.O :Botanic Garden, Howrah – 711 103, West Bengal, India**

Telephone: (033) 2668-4561-63, 2668-0521-25, Fax: (033) 2668-0637

Website: https://www.iiests.ac.in

Date: 20th December 2024

PRESS RELEASE-ELEVENTH ANNUAL CONVOCATION 2024

The Eleventh Annual Convocation of the Institute was held on December 20, 2024. Shri P M Prasad, Chairman& Managing Director-Coal India Limited (CIL) delivered the Convocation Address as the Chief Guest. Smt. Tejaswini AnanthKumar, Dr.hc, Chairperson, Board of Governors, IIEST, Shibpur, presided over the function. Prof. V.M.S.R.Muthy, Director, IIEST, Shibpur delivered the Welcome Address.

Total number of Degree recipients in this Convocation was 1031. Degrees and prizes have been awarded in this Convocation to a total of 649 Undergraduate students of 10 courses, 288 Postgraduate students from different courses and 94 Ph.D. Scholars who have completed their studies and passed the examinations during this period. Medals have been awarded to 33 candidates who have secured highest marks in different disciplines. THE PRESIDENT OF INDIA GOLD MEDAL has been awarded to the student Penugonda S M S N Rajesh, Bachelor of Technology in Computer Science & Technology, Computer Science & Technology Department who secured 1st position among the undergraduates of all ten engineering disciplines taken together. GANESH CHANDRA MITRA MEMORIAL MEDAL has been awarded to the student Shubrojyoti Karmakar(Master of Technology in Computer Science and Sharma(Master Technology Engineering) Vriti of and in Biomedical Engineering) who secured 1st position among the postgraduates of all the disciplines taken together. Some endowment medals also have been awarded to the students who have stood first in their respective disciplines or have secured highest marks in particular subject.

Mhatachengr

Dr. Nirmalya Kumar Bhattacharyya Joint Registrar (Academic) & Public Relation Officer IIEST, Shibpur

प्रचार एवं मीडिया प्रकोष्ठ



भारतीय अभियांत्रिकी विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, शिवपुर

ूपी ओः बी गार्डन, हावड़ा ७१११०३ पश्चिम बंगाल, भारत

टेलीफोन: (033) 2668-4561-63, 2668-0521-25, फैक्स: (033) 2668-0637

वेबसाइट: <u>https://www.iiests.ac.in</u>

दिसंबर २०, २०२४

प्रेस विज्ञप्ति-ग्यारहवां वार्षिक दीक्षांत समारोह २०२४

संस्थान का ग्यारहवां वार्षिक दीक्षांत समारोह २० दिसंबर, २०२४ को आयोजित किया गया। कोल इंडिया लिमिटेड (सीआईएल) के अध्यक्ष सहप्रबंध निदेशक, श्री पी. एम. प्रसाद मुख्य अतिथि के रूप में दीक्षांत समारोह को संबोधित किया।आईआईईएसटी, शिवपुर के शासी मण्डल की अध्यक्षा डॉ. (मानद उपाधि) तेजस्विनी अनंत कुमार, समारोह की अध्यक्षताकी।आईआईईएसटी, शिवपुर के निदेशक प्रो. वी.एम.एस.आर.मूर्ती ने स्वागत भाषण दिया।

इस दीक्षांत समारोह में उपाधि प्राप्तकर्ताओं की कुल संख्या १०३१ थी। इस दीक्षांत समारोह में 10 पाठ्यक्रमों के कुल ६४९ स्नातक छात्रों, विभिन्न विषयों के २८८ स्नातकोत्तर छात्रों, ९४ पीएचडी छात्रों को उपाधि और पुरस्कार प्रदान किया गया जिन्होंने इस दौरान अपनी पढ़ाई पूरी कर ली है और परीक्षा उत्तीर्ण कर ली है। विभिन्न विषयों में सर्वोच्च अंक प्राप्त करने वाले ३३ अभ्यर्थियों को पदक प्रदान किये गए। भारत के राष्ट्रपति का स्वर्ण पदक संगड़क विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के श्री पेनुगोंडा एसएमएसएन राजेश को प्रदान किया गया, जिन्होंने सभी दस इंजीनियरिंग विषयों के स्नातक के बीच प्रथम स्थान हासिल किया । गणेश चंद्र मित्र मेमोरियल मेडल श्री शुभोज्योति कर्माकर (संगड़क विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग मे परास्नातक) और वृत्ति शर्मा (बायोमेडिकल अभियांत्रिकी मे परास्नातक) को प्रदान किया गया, जिन्होंने सभी विषयों के स्नातकोत्तरों में प्रथम स्थान हासिल किया था। इसके अलावा, बंदोबस्ती पदक उन छात्रों को भी प्रदान किए जाएंगे जिन्होंने अपने संबंधित विषयों में प्रथम स्थान प्राप्त किया है या किसी विशेष विषय में उच्चतम अंक प्राप्त किए हैं।

Mhatuchengr

डॉ. निर्मलय कुमार भट्टाचार्या संयुक्त कुलसचिव (शैक्षणिक) और जनसंपर्क अधिकारी आईआईईएसटी, शिवपुर